R$ 11.640,00 - Ice Life Comércio, Locação e Serviços LTDA. 

Orçamento 3: R$ 15.920,00 – Strong Electrical 

Orçamento 4: R$ 17.120,00 – D dos Santos Comércio de Material Elétrico 

Com base nos orçamentos recebidos, o valor estimado para a aquisição dos aparelhos é de R$ 

14.049,61 (quatorze mil quarenta e nove reais e sessenta e um centavos). Este valor foi obtido a 

partir da média dos quatro orçamentos apresentados acima. 

A média desses valores resulta em R$ 14.049,61, que se encontra dentro do limite de dispensa de 

licitação previsto no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, garantindo a possibilidade de realizar